
Uchwała nr XLI/399/17 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 22 czerwca 2017 roku 

 
w sprawie: uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

gatunku dąb szypułkowy i wiąz szypułkowy 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2016r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 

45 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016r. poz. 

2134, poz. 2249, poz. 2260, z 2017r. poz. 132, poz. 1074) 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 

§1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na jednym drzewie należącym 

do gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 370cm rosnącym na terenie działek o nr geodez. 

114/4 i 61 we wsi Chrośno, gmina Aleksandrów Łódzki i wpisanym do rejestru pomników 

przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 12/91 Wojewody Łódzkiego z dnia 16 grudnia 

1991r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za 

pomniki przyrody i ochrony tych pomników (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 11, poz. 

235 z 31 grudnia 1991r.). 

2. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na jednym drzewie należącym do 

gatunku wiąz szypułkowy o obwodzie pnia 300cm rosnącym na terenie działki o nr geodez. 

62/1 we wsi Sanie, gmina Aleksandrów Łódzki i wpisanym do rejestru pomników przyrody na 

podstawie Zarządzenia Nr 8/90 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 10 stycznia 1991r. w sprawie 

uznania tworów przyrody na terenie województwa łódzkiego za pomniki przyrody i ochrony 

tych pomników (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 3, poz. 24). 

     

§2. 1. Zakres uzgodnień, o których mowa w §1 ust. 1 obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi i konarów drzewa zwieszających się bezpośrednio nad drogą                                 

i utrudniających przejazd wysokim pojazdom rolniczym;  

2) usunięcie fragmentów złamanych, nadłamanych i obumarłych konarów oraz gałęzi 

zawieszonych w koronie drzewa i stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi 

oraz mienia; 

3) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 

2. Zakres uzgodnień, o których mowa w §1 ust. 2 obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi i konarów zwieszających się bezpośrednio nad drogą i utrudniających 

przejazd wysokich pojazdów; 

2) usunięcie fragmentów złamanych, nadłamanych i obumarłych konarów oraz gałęzi 

zawieszonych w koronie drzewa i stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i 

mienia; 

3) odciążenie konarów drzewa w celu poprawy jego statyki przez zastosowanie wiązań 

elastycznych, podpór lub odciągów; 

4) uformowanie kształtu korony drzewa poprzez zmniejszenie jej objętości w wymiarze 

nieprzekraczającym 30% korony, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju drzewa;  

5) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzewa. 



 

§3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody wskazanych w §1 powinny być 

przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2017r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod 

kierunkiem uprawnionego inspektora nadzoru ds. terenów zielonych lub przez osobę 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronie należy dążyć do zachowania pokroju 

drzewa; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


